临 淄 区 人 民 政 府 办 公 室
关于全区政务公开工作情况的通报
各镇人民政府、街道办事处，区政府各部门，有关企事业单位：

根据《临淄区人民政府办公室关于印发临淄区政务公开工作考核办法的通知》和省市关于政务公开工作相关考核指标要求，现将各单位第二季度政务公开工作开展情况予以通报。
第一季度通报的相关问题，大部分单位能按照要求及时进行整改，但仍有部分单位不整改、整改不到位，需按月、按季度公开的信息公开不到位（附件4），各单位要对照问题清单，于8月11日前将所有问题整改完毕。
近期，省政府政务公开依申请暗访已经开始，有两种途径，网上申请或信件申请。各单位注意定期登陆老网站后台，及时查收申请信息并答复，同时与本单位收发室及负责收信的同事做好对接（依申请信件一般为EMS或挂号信），避免收到信件不予处理。依申请公开工作在考核评估体系中占比较高，因工作不到位导致省通报扣分的，扣减该单位当季度全部考核得分。
从近期投稿情况来看，部分单位为完成投稿数量，报送稿件质量不高，从本月开始，各单位每月报送稿件1篇，内容为相关政务公开工作开展情况，要具体到事，每篇包含图片3张以上，字数不少于400字。类似如加强政务公开工作，一是加强领导，二是完善机制等类的稿件不再计入统计。
各级各部门要结合各单位职责及通报问题，举一反三，按时更新保障栏目信息，确保信息发布的必要性、有效性、及时性，提高信息发布质量，不断提升工作实效。

附件：1.各部门政务公开工作情况

2.各镇、街道政务公开工作情况

3.各单位政务公开工作投稿情况

4.各单位政务公开工作减分情况
                               临淄区人民政府办公室

                                  2023年8月8日

附件1

各部门政务公开工作情况
	序号
	单位
	二季度总分（20分）
	合计

	重点栏目保障得分（5分）
	减分

	1
	区教体局
	5
	0
	20

	2
	区民政局
	5
	0
	20

	3
	区自然资源局
	5
	0.5
	19.5

	4
	区行政审批服务局
	4.5
	0
	19.5

	5
	区应急管理局
	4.5
	0.5
	19

	6
	区市场监管局
	4.5
	0.5
	19

	7
	临淄生态环境分局
	4.5
	0.5
	19

	8
	临淄公安分局
	5
	1
	19

	9
	区退役军人局
	3.5
	0
	18.5

	10
	区财政局
	4
	1
	18

	11
	区交通运输局
	4
	1
	18

	12
	区卫健局
	4.5
	1.5
	18

	13
	区综合行政执法局
	4
	1
	18

	14
	区信访局
	3.5
	0.5
	18

	15
	临淄医保分局
	3.5
	0.5
	18

	16
	区工信局
	3.5
	1
	17.5

	17
	区统计局
	4
	1.5
	17.5

	序号
	单位
	二季度总分（20分）
	合计

	重点栏目保障得分（5分）
	减分

	18
	区文物局
	4
	1.5
	17.5

	19
	区发改局
	4
	2
	17

	20
	区人社局
	4
	2
	17

	21
	区住建局
	4
	2
	17

	22
	区农业农村局
	3.5
	1.5
	17

	23
	区文旅局
	4
	2
	17

	24
	区科技局
	3.5
	2
	16.5

	25
	区司法局
	4
	2.5
	16.5

	26
	区水利局
	4
	2.5
	16.5

	27
	区审计局
	3.5
	2
	16.5

	28
	区商务局
	3.5
	2.5
	16

附件2

各镇、街道政务公开工作情况

	序号
	单位
	二季度总分（20分）
	合计

	重点栏目保障得分（5分）
	减分

	1
	敬仲镇
	4.5
	0
	19.5

	2
	金岭回族镇
	4.5
	0
	19.5

	3
	稷下街道
	4.5
	0
	19.5

	4
	金山镇
	4
	0
	19

	5
	皇城镇
	4.5
	0.5
	19

	6
	齐陵街道
	5
	1
	19

	7
	辛店街道
	5
	1.5
	18.5

	8
	齐都镇
	4
	1
	18

	9
	朱台镇
	3.5
	0.5
	18

	10
	凤凰镇
	4.5
	1.5
	18

	11
	雪宫街道
	4
	1.5
	17.5

	12
	闻韶街道
	4
	2
	17

附件3

各单位政务公开工作投稿情况

	单位
	投稿件数

	4月
	5月
	6月

	区发改局
	0
	0
	0

	区教体局
	2
	2（1）
	3

	区科技局
	0
	0
	0

	区工信局
	0
	2（2）
	3（3）

	区民政局
	2
	2
	2

	区司法局
	0
	2
	2

	区财政局
	0
	2（1）
	2（1）

	区人社局
	2
	2
	2

	区自然资源局
	2
	3（1）
	3（1）

	区住建局
	0
	0
	0

	区交通运输局
	2（1）
	2
	2

	区水利局
	0
	0
	0

	区农业农村局
	2
	2
	2

	区商务局
	0
	0
	0

	区文旅局
	0
	0
	0

	区卫健局
	0
	0
	0

	区退役军人事务局
	2
	2
	2

	区应急管理局
	2（1）
	5（5）
	7（4）

	区审计局
	2（1）
	2
	2（1）

	区行政审批服务局
	2
	2
	2

	区市场监管局
	2
	2（1）
	2

	区综合行政执法局
	2（1）
	2
	1

	区统计局
	0
	2（1）
	1（1）

	区信访局
	0
	0
	2

	区文物局
	3
	3（3）
	4（3）

	临淄生态环境分局
	2
	3（1）
	3（2）

	临淄医疗保障分局
	4（2）
	4（1）
	5（3）

	临淄公安分局
	0
	0
	0

	齐都镇
	2（1）
	3（2）
	1（1）

	金岭回族镇
	2
	2
	2

	金山镇
	2
	2
	2

	敬仲镇
	2
	2
	2（1）

	朱台镇
	2
	2
	2

	皇城镇
	2（1）
	2（1）
	2（1）

	凤凰镇
	2
	2（2）
	2（1）

	辛店街道
	2（1）
	2（1）
	2

	闻韶街道
	2（2）
	4（4）
	2

	雪宫街道
	0
	0
	2

	稷下街道
	2
	2（1）
	1

	齐陵街道
	2（2）
	2
	0

注：表中数字为当月投稿件数，括号内数字为不符合条件件数。
附件4

各单位政务公开工作减分情况

齐都镇 重点栏目保障得分4分；2季度投稿未达标，减0.5分；信息公开指南未更新至今年，减0.5分。
金岭回族镇 重点栏目保障得分4.5分。
金山镇 重点栏目保障得分4分。
敬仲镇 重点栏目保障得分4.5分。
朱台镇 重点栏目保障得分3.5分；2016年至今发布的政策文件未在规定期限内完成格式更改，减0.5分。
皇城镇 重点栏目保障得分4.5分；2016年至今发布的政策文件未在规定期限内完成格式更改，减0.5分。
凤凰镇 重点栏目保障得分4.5分；2季度投稿未达标，减0.5分；未按期报送1季度问题整改情况反馈，减0.5分；领导分工未更新，减0.5分（注意在工作部门职能配置及内设机构目录原信息内更改，不要发在领导分工目录内）。
辛店街道 重点栏目保障得分5分；2016年至今发布的政策文件未在规定期限内完成格式更改，减0.5分；未按期报送1季度问题整改情况反馈，减0.5分；领导分工未更新，减0.5分（注意在工作部门职能配置及内设机构目录原信息内更改，不要发在领导分工目录内）。
闻韶街道 重点栏目保障得分4分；2季度投稿未达标，减0.5分；2016年至今发布的政策文件未在规定期限内完成格式更改，减0.5分；未按期报送1季度问题整改情况反馈，减0.5分；领导分工未更新，减0.5分（注意在工作部门职能配置及内设机构目录原信息内更改，不要发在领导分工目录内）。
雪宫街道 重点栏目保障得分4分；2季度投稿未达标，减0.5分；未按期报送1季度问题整改情况反馈，减0.5分；2022年政府信息公开年报标题重复，第一部分总体情况中文字内容与去年雷同问题未更改，减0.5分，要按照要求的内容格式进行编辑。
稷下街道 重点栏目保障得分4.5分。
齐陵街道 重点栏目保障得分5分；2季度投稿未达标，减0.5分；2016年至今发布的政策文件未在规定期限内完成格式更改，减0.5分。
区发改局 重点栏目保障得分4分；2季度投稿未达标，减1分；2016年至今发布的政策文件未在规定期限内完成格式更改，减0.5分；重大建设项目进展信息未及时更新，减0.5分（发布重大项目清单及进展）；政务服务网行政处罚部分事项无办理流程，及时补充。
区教体局 重点栏目保障得分5分。
区科技局 重点栏目保障得分3.5分；2季度投稿未达标，减1分；执法人员资格清单目录中未发布本单位执法职责和执法权限信息，以及执法岗位信息，减0.5分，此目录内未按要求格式发布执法人员资格清单（参考司法局），减0.5分。
区工信局 重点栏目保障得分3.5分；2季度投稿未达标，减1分。
区民政局 重点栏目保障得分5分。
区司法局 重点栏目保障得分4分；2季度投稿未达标，减0.5分；2016年至今发布的政策文件未在规定期限内完成格式更改，减0.5分；未按期报送1季度问题整改情况反馈，减0.5分；2022年政府信息公开年报图片排版不正确，第一部分总体情况中文字内容与去年雷同，要按照要求的内容格式进行编辑，落款单位时间错行等问题未更改，减0.5分；双随机一公开未及时发布年度抽查工作计划，以及2022年度随机抽查情况和查处结果，减0.5分；政务服务网行政处罚部分事项无办理流程，及时补充。
区财政局 重点栏目保障得分4分；2季度投稿未达标，减0.5分；未及时更新财政资金直达基层工作进展信息、政府采购实施情况信息，减0.5分；政务服务网行政检查部分事项无办理流程，及时补充；双随机一公开年度抽查工作计划格式参考市场监管局发布样式进行更改；及时更新行政事业性收费目录信息；更新财政收支信息；更新国企经营情况信息。
区人社局 重点栏目保障得分4分；未按期报送1季度问题整改情况反馈，减0.5分；执法人员资格清单目录中未发布本单位执法职责和执法权限信息，以及执法岗位信息，减0.5分，此目录内未按要求格式发布执法人员资格清单（参考司法局），减0.5分；未及时更新就业服务相关信息，面向就业困难人员、高校毕业生、贫困劳动力、失业人员等的就业专项活动，减0.5分。

区自然资源局 重点栏目保障得分5分；执法人员资格清单目录内未按要求格式发布执法人员资格清单（参考司法局），减0.5分。
区住建局 重点栏目保障得分4分；2季度投稿未达标，减1分；未按期报送1季度问题整改情况反馈，减0.5分；执法人员资格清单目录中未发布本单位执法职责和执法权限信息，以及执法岗位信息，减0.5分；政务服务网行政征收事项无办理流程，及时补充。
区交通运输局 重点栏目保障得分4分；2016年至今发布的政策文件未在规定期限内完成格式更改，减0.5分；执法人员资格清单目录中未发布本单位执法职责和执法权限信息，以及执法岗位信息，减0.5分。
区水利局 重点栏目保障得分4分；2季度投稿未达标，减1分；未按期报送1季度问题整改情况反馈，减0.5分；执法人员资格清单目录中未发布本单位执法职责和执法权限信息，以及执法岗位信息，减0.5分，此目录内未按要求格式发布执法人员资格清单（参考司法局），减0.5分。
区农业农村局 重点栏目保障得分3.5分；2016年至今发布的政策文件未在规定期限内完成格式更改，减0.5分；执法人员资格清单目录中未发布本单位执法职责和执法权限信息，以及执法岗位信息，减0.5分，及时更新执法人员资格清单；未及时发布乡村振兴工作进展信息，减0.5分；政务服务网其他权力部分事项无办理流程，及时补充；及时更新农业生产发展资金内各栏目及动物防疫等相关补贴信息。
区商务局 重点栏目保障得分3.5分；2季度投稿未达标，减1分；未按期报送1季度问题整改情况反馈，减0.5分；2022年政府信息公开年报标题重复，第一段后添加如对报告内容有疑问，请与****联系（地址、邮编、电话、邮箱），图片显示不正确，全篇文字内容与去年雷同，每一部分均需按照要求的内容格式重新编制，六、其他需要报告的事项中添加年度工作要点落实情况、政务公开工作创新情况等问题未更改，减1分。
区文旅局 重点栏目保障得分4分；2季度投稿未达标，减1分；执法人员资格清单目录中未发布本单位执法职责和执法权限信息，以及执法岗位信息，减0.5分；未及时发布双随机一公开年度抽查工作计划，减0.5分；及时更新公共文化机构免费开放信息，及时发布群众文化活动、展览讲座、非物质文化遗产展示传播等信息；政务服务网行政处罚、行政强制部分事项无办理流程，及时补充。
区卫健局 重点栏目保障得分4.5分；2季度投稿未达标，减1分；未及时发布双随机一公开年度抽查工作计划，减0.5分；政务服务网行政征收、行政强制部分事项无办理流程，及时补充；及时更新医疗资源配置情况信息；及时更新高龄老人补贴发放信息。
区退役军人局 重点栏目保障得分3.5分。
区应急管理局 重点栏目保障得分4.5分；执法人员资格清单目录内未按要求格式发布执法人员资格清单（参考司法局），减0.5分。
区审计局 重点栏目保障得分3.5分；未按期报送1季度问题整改情况反馈，减0.5分；2022年政府信息公开年报第一部分总体情况中文字内容与去年雷同问题未更改，减0.5分，要按照要求的内容格式进行编辑；执法人员资格清单目录中未发布本单位执法职责和执法权限信息，以及执法岗位信息，减0.5分；未及时发布2022年度审计工作报告，减0.5分；及时发布2022年度区级预算执行和其他财政收支的审计工作报告。
区行政审批服务局 重点栏目保障得分4.5分。
区市场监管局 重点栏目保障得分4.5分；未及时更新反不正当竞争有关法规文件，案件、重大政策的宣传解读等信息，减0.5分。
区综合行政执法局 重点栏目保障得分4分；未按期报送1季度问题整改情况反馈，减0.5分；执法人员资格清单目录中未发布本单位执法职责和执法权限信息，以及执法岗位信息，减0.5分；双随机一公开年度抽查工作计划格式参考市场监管局发布样式进行更改；政务服务网行政处罚、行政检查部分事项无办理流程，及时补充。
区统计局 重点栏目保障得分4分；2季度投稿未达标，减0.5分；执法人员资格清单目录内未按要求格式发布执法人员资格清单（参考司法局），减0.5分；未及时更新统计数据信息，减0.5分。
区信访局 重点栏目保障得分3.5分；2季度投稿未达标，减0.5分。
区文物局 重点栏目保障得分4分；未按期报送1季度问题整改情况反馈，减0.5分；执法人员资格清单目录中未发布本单位执法职责和执法权限信息，以及执法岗位信息，减0.5分；未及时发布双随机一公开年度抽查工作计划，以及2022年度随机抽查情况和查处结果，减0.5分。
临淄生态环境分局 重点栏目保障得分4.5分；执法人员资格清单目录中未发布本单位执法职责和执法权限信息，以及执法岗位信息，减0.5分；及时发布空气质量报告。
临淄医保分局 重点栏目保障得分3.5分；执法人员资格清单目录中未发布本单位执法职责和执法权限信息，以及执法岗位信息，减0.5分；及时发布医疗救助情况。
临淄公安分局 重点栏目保障得5分；1季度投稿未达标，减1分；政务服务网行政处罚、行政强制、行政检查、行政奖励、其他权力部分事项无办理流程，及时补充。
2